

Nyhedsbrev

Danske Orkesterdirigenter

10. januar 2011

Kære alle

Rigtig godt nytår.

Kort før jul havde vi et spændende kursus med Frans Rasmussen og **Vestegnens Strygere**. Kurset afholdtes på Ishøj Kulturskole i en stor og velegnet musiksal. Kursusdeltagerne fik megen inspiration og tilrettet sin direktion.

DAM´s DIRIGENTKURSER 2011

Det er nu muligt at tilmelde sig DAM´s dirigentkurser.

Vi anbefaler på det varmeste disse kurser.

Bemærk tilmeldingsfristen 21. januar.

BEMÆRK også: Kursusgebyret er lavere ved betalt medlemskab til Danske Orkesterdirigenter (som er medlem af DAM).

Instruktører er bl.a. Frans Rasmussen, Jørgen Fuglebæk og professor Mogens Andresen.

Folder med kursusbeskrivelse kan downloades via linket på forsiden af www.danskeorkesterdirigenter.dk

MUSIKMAGASINET

Hidtil har vi som et medlemsgode tilbudt DAM´s Musikmagasin til DO´s medlemmer.

Vor økonomi er desværre ikke mere til den forholdsvis store udgift til blad og forsendelse.

Vi vil fremover udsende et nyhedsbrev med et link til internetudgaven, der kan læses på DAM's [hjemmeside](#).

Og sidste mulighed er et personligt abonnement.

Ved stikprøver ved vi, at mange får bladet ude i sit orkester, så vi håber at det trods alt er en acceptabel løsning for alle.

FOTOGALLERI

Der er uploadet mange fotos fra det sidste kursus med Frans Rasmussen.

Gå til hjemmesiden www.danskeorkesterdirigenter.dk

og klik på menupunktet FOTOGALLERI

LEDIGE STILLINGER

Producentstilling er ledig.

Gå til www.danskeorkesterdirigenter.dk

og klik på menupunktet LEDIGE STILLINGER

Såfremt du kender til ledige stillinger er du velkommen til at sende disse til os med website, tlf.nr., jobtitel o.l.

MALKOKONKURRENCE

Da den løber over mange dage kan det sikkert være rart allerede nu, at kunne reserve datoerne:

5.-12. maj 2012 (!)

Statens Kunstråds kommende fagudvalg udpeget

Kulturminister Per Stig Møller har i dag offentliggjort den endelige sammensætning af de kommende udvalg til Statens Kunstråd, som den 1. april 2011 tiltræder sammen med rådet for en fireårig periode.

Medlemmer af Statens Kunstråd 1. april 2011 – 31. marts 2015:

Statens Kunstråd

Per Arnoldi (formand), maler, grafiker, scenograf og plakatkunstner. Udpeget af Kulturministeren.

Rune Gade, lektor, Institut for Kunst og Kulturvidenskab, Københavns Universitet. Udpeget af Kulturministeren.

Erik Bach, komponist og cand.phil. i musikvidenskab, direktør for Det Danske Institut i Rom 2004-2010. Udpeget af Kulturministeren.

Grethe Rostbøll, mag.art., forfatter og foredragsholder. Udpeget af Kulturministeren.

Rikke Juellund, scenograf, kostumedesigner og konsulent. Udpeget af Kulturministeren.

John Frandsen, komponist, dirigent og organist. Udpeget af repræsentantskabet.

Ina-Miriam Rosenbaum, skuespiller, instruktør og producent. Udpeget af repræsentantskabet.

Camilla Christensen, forfatter og lyriker. Udpeget af repræsentantskabet.

Jan Thielke, lyriker og ekstern lektor ved Københavns Universitet. Udpeget af repræsentantskabet.

Sanne Kofod Olsen, museumsdirektør. Udpeget af repræsentantskabet.

Statens Kunstråds Musikudvalg

Erik Bach (formand) komponist og cand.phil. i musikvidenskab, direktør for Det Danske Institut i Rom 2004-2010. Udpeget af Kulturministeren.

Katrine Nyland Sørensen, cand.scient.pol., journalist i DR. Udpeget af Kulturministeren.

Uffe Savery, slagtøjsspiller, chef for Sjællands Symfoniorkester. Udpeget af Kulturministeren.

Ole Dreyer Wogensen, MA Kommunikation, direktør i Ole Dreyer Kommunikation Aps. Udpeget af repræsentantskabet.

Edna Rasmussen, musikskoleleder i Aabenraa. Udpeget af repræsentantskabet.

Thomas Sandberg, slagtøjsspiller, musikdramatisk performer og komponist. Udpeget af repræsentantskabet.

Marianne van Toornburg, sanger/sangskriver. Udpeget af repræsentantskabet.

Statens Kunstfonds tremandsudvalg på plads

Kulturminister Per Stig Møller har beskikket de 22 udvalgsmedlemmer, der fra 1. januar 2011 og tre år frem skal udgøre tremandsudvalgene i Statens Kunstfond.

Sammensætningen af de 2 musikudvalg ser ud som følger:

Tonekunstudvalget for Klassisk Musik

komponist Bent Sørensen (formand), udpeget af kulturministeren

accordeonist Frode Andersen, udpeget af repræsentantskabet

komponist Hans Gefors, udpeget af repræsentantskabet

Tonekunstudvalget for Rytmask Musik

komponist Bent Sørensen (formand), udpeget af kulturministeren

komponist, saxofonist Pernille Bévort, udpeget af repræsentantskabet

komponist, sanger Jens Unmack, udpeget af repræsentantskabet

Besparelser til forhandling

Den nye hollandske kulturminister, Marja van Bijsterveldt har nu meddelt parlamentet, at regeringen har trukket beslutningen om at nedlægge Musikcentrum tilbage. Samtidig spiller regeringen ud med et forslag om at drive musikcentrum for 12-14 mio Euro. Schönwandt siger til Politiken, at det er helt urealistisk, men at "udgangspunktet er nu et helt andet end før, hvor man talte om at afskaffe Musikcentrum. Nu må vi gå ud fra, at der skal forhandles om, hvad der skal ske.

Dirigenten for et af de truede orkestre, danske Michael Schönwandt, stillede sig offentligt op og forsvarede det

hollandske klassiske musikliv. Samtidig tog en folkelig protest fart og resulterede i mere end 100.000 underskrifter imod lukningen.

https://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=8KKwiQ7HYzc

https://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=SXh7JR9oKVE

Med venlig hilsen

BESTYRELSEN

Alex Bach Andersen **Christmas Food Court Flash Mob, Hallelujah Chorus - Must See!**

Tove Flensborg

Bente Schindel

Martin Sell

Steen Finsen, formand

Besøg Danske Orkesterdirigenter på www.danskeorkesterdirigenter.dk